
Ergebnis der Wahl der 48 Delegierten für den Bundesparteitag 

Anwesende Delegierte: 266 

Abgegebene Stimmen: 262, davon gültig: 255, davon ungültig: 7 
 

Platz Name  Stimmen 

1 Stoch, Andreas m 206 

2 Binder, Sascha m 173 

3 Gebhardt, Evelyne w 156 

4 Breymaier, Leni w 149 

5 Harsch, Daniela w 141 

6 Marvi, Parsa m 141 

7 Rolland, Gabi w 139 

8 Castellucci, Lars m 137 

9 Mast, Katja w 136 

10 Repasi, René m 136 

11 Simon, Peter m 135 

12 Hostert, Jasmina w 134 

13 Schwarzelühr-Sutter, Rita w 128 

14 Boos, Luisa w 125 

15 Kliche-Behnke, Dorothea w 123 

16 Juratovic, Josip m 122 

17 Wulff, Annkathrin w 119 

18 Wölfle, Sabine w 118 

19 Erler, Gernot m 115 

20 Baehrens, Heike w 114 

21 Esken, Saskia w 110 

22 Lutz, Udo m 108 

23 Rosemann, Martin m 108 

24 Wacker, Pavlos m 107 

25 Weber, Jonas m 107 

26 Köpfle, Benjamin m 105 

27 Bender, Julien m 104 

28 Fechner, Johannes m 104 

29 Hahn, Leon m 103 

30 Schmid, Nils m 102 

31 Cademartori, Isabel w 98 

32 Arnold, Rainer m 97 

33 Herter, Lara w 96 

34 Marvi, Judith w 96 

35 Mattheis, Hilde w 94 

36 Yildirim, Nezaket w 94 

37 Elser, Sonja w 93 

38 Wahl, Florian m 92 

39 Katzmarek, Gabriele w 86 

40 Kirgiane-Efremidou, Stella w 86 

41 Drakul, Petar m 84 

42 Nothofer, Ronja w 83 

43 Odar, Dominique w 81 

44 Lange, Christian m 79 

45 Utz, Thomas m 78 

46 Weschenmoser, Viviana w 75 

47 Türk-Nachbaur, Derya w 74 

48 Seitzl, Lina w 74 



Platz Name  Stimmen 

 

Ersatzdelegierte in folgender Reihenfolge: 

49 Hornung, Lukas m 73 

50 Schiele, Andrea w 72 

51 Anner, Niklas m 70 

52 Bergerhoff, Ariane w 69 

53 Schwarz, David m 68 

54 Hoffmann, Jonas m 64 

55 Könnecke, Birte w 64 

56 Baumann, Luca m 62 

57 Burkhardt, Florian m 62 

58 Jung, Johannes m 62 

59 Fahir, Aisha w 59 

60 Hares, Ismael m 59 

61 Karaahmetoglu, Macit m 58 

62 Strobel, Tim m 56 

63 Leber-Hoischen, Sabine w 54 

64 Knauss, Renate w 49 

65 Schmidt-Kühner, Regina w 49 

66 Eisenhauer, Ralf m 48 

67 Araz, Burak m 47 

68 Cipriano, Daniele m 47 

69 Fejzaj, Egzon m 47 

70 Schlösser, Sarah w 46 

71 Gorges, Johannes m 43 

72 Hertenstein, Dorothea w 40 

73 Lorenz, Timo m 39 

74 Rosahl-Theunissen, Hanna w 38 

75 Kraft, Thomas m 33 

76 Kreklau, Robert m 33 

77 Leyh, Walter m 32 

78 Libetta, Melanie w 32 

79 Fitz, Anita w 31 

80 Neubert, Bettina w 31 

81 Nohl, Alexandra w 31 

82 Presler, Uwe m 31 

83 Schanz, Ulrike w 31 

84 Schollenberger, Wilfried m 31 

85 Camarero Garcia, Sebastian m 30 

86 Schopf, Wolfgang m 22 

87 Weisser, Thomas m 18 

88 Witkowski, Mirko m 18 

89 Helber, Roland m 16 

90 Femmer, Michael m 14 

 
Damit sind 26 weibliche und 22 männliche Delegierte gewählt und die Quote erfüllt. 

 



Ergebnis der Wahl der Delegierten für den Parteikonvent 

Anwesende Delegierte: 267 

Abgegebene Stimmen: 263, davon gültig: 257, davon ungültig: 6 

Platz Name  Stimmen 

1 Stoch, Andreas m 179 

2 Binder, Sascha m 141 

3 Breymaier, Leni w 136 

4 Castellucci, Lars m 128 

5 Simon, Peter m 127 

6 Boos, Luisa w 113 

7 Marvi, Parsa m 106 

8 Mast, Katja w 104 

9 Harsch, Daniela w 97 

10 Hostert, Jasmina w 93 

11 Kliche-Behnke, Dorothea w 93 

12 Wacker, Pavlos m 89 

13 Repasi, René m 88 

14 Kurz, Peter m 87 

15 Rolland, Gabi w 84 

16 Schwarzelühr-Sutter, Rita w 81 

 

Ersatzdelegierte in folgender Reihenfolge: 

17 Juratovic, Josip m 80 

18 Mattheis, Hilde w 77 

19 Cademartori, Isabel w 76 

20 Katzmarek, Gabriele w 74 

21 Köpfle, Benjamin m 74 

22 Elser, Sonja w 72 

23 Esken, Saskia w 70 

24 Wölfle, Sabine w 69 

25 Lutz, Udo m 66 

26 Weber, Jonas m 66 

27 Arnold, Rainer m 65 

28 Türk-Nachbaur, Derya w 61 

29 Kirgiane-Efremidou, Stella w 52 

30 Uhlig, Mehri w 45 

31 Hoffmann, Jonas m 42 

32 Hares, Ismael m 36 

33 Karaahmetoglu, Macit m 34 

34 Araz, Burak m 25 

35 Hertenstein, Dorothea w 21 

36 Camarero Garcia, Sebastian m 19 

37 Leyh, Walter m 12 

Damit sind 8 weibliche und 8 männliche Delegierte gewählt und die Quote erfüllt. 



Ergebnis der Wahl zur Antragskommission 

Anwesende Delegierte: 267, Abgegebene Stimmen: 250 

Davon gültig: 247, davon ungültig: 3 
Platz Name  Stimmen 

1 Born, Daniel m 185 

2 Repasi, René m 179 

3 Mast, Katja w 170 

4 Rolland, Gabi w 169 

5 Harsch, Daniela w 165 

6 Wulff, Annkathrin w 164 

7 Baehrens, Heike w 158 

8 Wahl, Florian m 148 

9 Weber, Jonas m 144 

10 Marvi, Judith w 141 

11 Hinderer, Rainer m 135 

12 Köpfle, Benjamin m 135 

13 Seitzl, Lina w 131 

14 Odar, Dominique w 124 

15 Elser, Sonja w 123 

16 Katzmarek, Wolfgang m 119 

17 Schlösser, Sarah w 119 

18 Lange, Christian m 115 

19 Hornung, Lukas m 114 

20 Könnecke, Birte w 114 

21 Bernickel, Stephanie w 109 

22 Ahrens, Bettina w 108 

23 Strobel, Tim m 108 

24 Schiele, Andrea w 103 

25 Tang, Huynh Trong An m 98 

26 Striegler, Frederic m 96 

27 Knauss, Renate w 92 

28 Weigle, Sebastian m 92 

29 Dongus, Jakob m 90 

30 Woerlein, Andreas m 86 

 

Nicht gewählt: 

31 Neubert-Wirtz, Dagmar w 85 

32 Presler, Uwe m 82 

33 Wertheim-Schäfer, Ursula w 82 

34 Kannenberg, Gerri m 69 

35 Araz, Burak m 66 

 

Somit sind 15 weibliche und 15 männliche Mitglieder gewählt. 


